
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Via G. Ferraris, 116 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 228214/215- Fax 0161 228228 
amministrazione@unipmn.it 

 
 
 
 
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO REP. N. 98/2016 
 

Prot. n. 1085  del  22/12/2016. 

Tit. III Cl. 15 
 

Oggetto: Attivazione procedura comparativa per il conferimento di un incarico di 

collaborazione esterna occasionale per: collaborazione nella quale si sviluppi un'indagine (con 

relazione/articolo finale) sul tema Presenze dantesche nei Cancioneros dei Secoli d'Oro, 

nell’ambito del progetto PRIN “Canzonieri spagnoli tra Rinascimento e Barocco”. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

Visto l’art. 130 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. Repertorio n. 166/2009 -  Prot. n. 6987 del 26.03.2009; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni  

emanato con D.R. Repertorio n. 265/2010 – Prot. 14940 del 01.07.2010; 

Visto l’art. 17 comma 30 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni in legge n. 102/09 del 03.08.2009 

che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti agli atti e ai contratti di cui all’art.7, 

comma 6 del D.Lgs. 165/2001; 

Considerata la richiesta del prof. Andrea Baldissera di n. 1 unità di personale alla quale conferire il seguente 

incarico: collaborazione nella quale si sviluppi un'indagine (con relazione/articolo finale) sul tema 

Presenze dantesche nei Cancioneros dei Secoli d'Oro, nell’ambito del progetto PRIN “Canzonieri spagnoli 

tra Rinascimento e Barocco”, di cui è responsabile scientifico il prof. Baldissera (RSbaldisseraaPRIN2012); 

Appurata, tramite proceduta di interpello interno, l’assenza di una risorsa disponibile nell’ambito del 

Dipartimento per lo svolgimento di tale attività; 

Esaminato ogni opportuno elemento 

DECRETA 

l’attivazione di una procedura comparativa relativa alla seguente prestazione d’opera occasionale: 

OGGETTO: collaborazione nella quale si sviluppi un'indagine (con relazione/articolo finale) sul tema 

Presenze dantesche nei Cancioneros dei Secoli d'Oro, nell’ambito del progetto PRIN “Canzonieri spagnoli 

tra Rinascimento e Barocco”, di cui è responsabile scientifico il prof. Baldissera (RSbaldisseraaPRIN2012). 

DURATA: La prestazione avrà una durata massima di giorni 30.  

RICHIEDENTE LA PRESTAZIONE: prof. Andrea Baldissera. 

PRESTATORE SELEZIONATO: da selezionare. 

MEMBRI COMMISSIONE: da nominare con successivo decreto. 

COMPENSO: € 3.255,00 (comprensivi di oneri carico Ente). 

FONDI: € 3.255,00 su fondi progetto PRIN “Canzonieri spagnoli tra Rinascimento e Barocco”, di cui è 

responsabile scientifico il prof. Baldissera (RSbaldisseraaPRIN2012). 

BANDO AFFISSO/WEB: da pubblicare.  

 

Vercelli, 22.12.2016.       

IL DIRETTORE 

(Prof.ssa Raffaella Tabacco) 

 


